
Contacto

Teléfono 957212900
Fax 957211188
Correo Electrónico 
regimeninteriorcompras@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 66/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2018
a las 09:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación parcial de la CO-5314, de A-3151 a A-3075 por la presa del embalse
de Hornachuelos

Valor estimado del contrato 363.636,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 440.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 363.636,36 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Según programa de trabajo que consta en el proyecto. A contar desde la fecha de suscripción del
acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
CO-5314, municipios de Posadas y Hornachuelos
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Mezclas Bituminosas, S.A.
NIF A14303630

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 362.263 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 438.338,23 EUR.

http://aplicaciones.dipucordoba.es/contratacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UWElm2LZtRUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura oferta económica (sobre C)

Apertura sobre oferta económica
Se citará a los licitadores admitidos al acto público de
apertura de ofertas económicas, mediante anuncio
en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Precio de la oferta más baja 343.236,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 363.636,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 12

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66/2018
Fecha de Formalización 05/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al no observarse en la propuesta mencionada infracción del ordenamiento jurídico y al ser la proposición
presentada por esta empresa la económicamente más ventajosa para esta Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

13 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

13 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

Apertura de oferta técnica (sobre B)

Apertura sobre oferta técnica
Se citará a los licitadores admitidos al acto público de
apertura de ofertas técnicas, mediante anuncio en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica y mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Importe global ponderado (anexo 3 del PCAP).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Garantía de los suministros
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Justificación del aumento de calidad en el proceso de ejecución
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva sobre la organización general de la obra
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hGMXDlaiSgEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en B.O.P. Córdoba

Fecha de publicación 05/03/2018
Enlace Publicación: https://bop.dipucordoba.es/show/20180305/announcement/724

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en B.O.P. Córdoba

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hGMXDlaiSgEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dipucordoba.es/show/20180305/announcement/724


Fecha de publicación 16/07/2018 [1]
Enlace Publicación: https://bop.dipucordoba.es/show/20180716/announcement/2453 [1]

https://bop.dipucordoba.es/show/20180716/announcement/2453


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018-237728
Identificador Universal Único 2018-237728
Fecha de modificación 16/07/2018
Publicación en Publicación del Anuncio de Formalización en Otros Diarios
Tipo de Documento B.O.P. Córdoba

Anexo
Referencia Externa
URI https://bop.dipucordoba.es/show/20180716/announcement/2453

ID 0000003064559 |  2018-237728 | lun, 16 jul 2018 09:22:00:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36111800641076081459738156260930223161 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=619284fd-916a-4155-b4fe-5170f0320276
https://bop.dipucordoba.es/show/20180716/announcement/2453

